

## 平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況(個別)

平成16年8月5日

会社名 テクノクオーツ株式会社

(コード番号: 5217登録銘柄)

(URL <http://www.techno-q.com>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 大室 起 TEL:(03)5354-8171(代表)  
責任者役職・氏名 専務取締役 総務部長 千葉 喜夫

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
最近会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

### 2. 平成17年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日~平成16年6月30日)

(1)経営成績(個別)の進捗状況 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

|             | 売上高   |        | 営業利益 |     | 経常利益 |     | 四半期(当期)純利益 |     |
|-------------|-------|--------|------|-----|------|-----|------------|-----|
|             | 百万円   | %      | 百万円  | %   | 百万円  | %   | 百万円        | %   |
| 17年3月期第1四半期 | 1,016 | (10.7) | 51   | (-) | 52   | (-) | 27         | (-) |
| 16年3月期第1四半期 | 918   | (-)    | 2    | (-) | 3    | (-) | 0          | (-) |
| (参考)16年3月期  | 3,848 |        | 74   |     | 96   |     | 18         |     |

|             | 1株当たり四半期(当期)純利益 |    | 潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益 |   |
|-------------|-----------------|----|------------------------|---|
|             | 円               | 銭  | 円                      | 銭 |
| 17年3月期第1四半期 | 3               | 55 | -                      | - |
| 16年3月期第1四半期 | 0               | 02 | -                      | - |
| (参考)16年3月期  | 2               | 35 | -                      | - |

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

(2)財政状態(連結)の変動状況 (注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

|             | 総資産   | 株主資本  | 株主資本比率 | 1株当たり株主資本 |    |
|-------------|-------|-------|--------|-----------|----|
|             | 百万円   | 百万円   | %      | 円         | 銭  |
| 17年3月期第1四半期 | 9,213 | 6,313 | 68.5   | 809       | 49 |
| 16年3月期第1四半期 | -     | -     | -      | -         | -  |
| (参考)16年3月期  | 8,535 | 6,401 | 75.0   | 820       | 77 |

(注)財政状態(連結)の変動状況については、当四半期より開示しておりますので、前年同四半期の実績は記載しておりません。

添付資料

(要約)四半期貸借対照表、(要約)四半期損益計算書

以上

[参考]

平成17年3月期の個別業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

|     | 売上高   | 経常利益 | 当期純利益 |
|-----|-------|------|-------|
|     | 百万円   | 百万円  | 百万円   |
| 中間期 | 2,257 | 110  | 55    |
| 通期  | 4,628 | 316  | 172   |

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 22円14銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成16年5月17日発表の中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

なお、上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

## 〔添付資料〕

## 1.(要約)四半期貸借対照表

(単位：千円、%)

| 科 目           | 前年同四半期<br>(平成 16 年 3 月期<br>第 1 四半期末) | 当四半期<br>(平成 17 年 3 月期<br>第 1 四半期末) | 増 減 |     | (参考)<br>平成 16 年 3 月期 |
|---------------|--------------------------------------|------------------------------------|-----|-----|----------------------|
|               | 金 額                                  | 金 額                                | 金 額 | 増減率 | 金 額                  |
| <b>(資産の部)</b> |                                      |                                    |     |     |                      |
| <b>流動資産</b>   |                                      |                                    |     |     |                      |
| 1 現金及び預金      | -                                    | 1,345,879                          | -   | -   | 1,160,486            |
| 2 受取手形        | -                                    | 219,345                            | -   | -   | 178,833              |
| 3 売掛金         | -                                    | 1,168,249                          | -   | -   | 1,171,561            |
| 4 たな卸資産       | -                                    | 1,419,954                          | -   | -   | 1,322,084            |
| 5 その他         | -                                    | 248,953                            | -   | -   | 209,403              |
| 貸倒引当金         | -                                    | 1,500                              | -   | -   | 1,400                |
| 流動資産合計        | -                                    | 4,400,882                          | -   | -   | 4,040,970            |
| <b>固定資産</b>   |                                      |                                    |     |     |                      |
| 1 有形固定資産      |                                      |                                    |     |     |                      |
| (1)建物         | -                                    | 1,558,535                          | -   | -   | 1,571,749            |
| (2)機械及び装置     | -                                    | 529,194                            | -   | -   | 555,505              |
| (3)土地         | -                                    | 1,068,870                          | -   | -   | 1,068,870            |
| (4)建設仮勘定      | -                                    | 64,129                             | -   | -   | 2,735                |
| (5)その他        | -                                    | 138,923                            | -   | -   | 155,295              |
| 有形固定資産合計      | -                                    | 3,359,652                          | -   | -   | 3,354,155            |
| 2 無形固定資産      | -                                    | 45,457                             | -   | -   | 47,383               |
| 3 投資その他の資産    |                                      |                                    |     |     |                      |
| (1)投資有価証券     | -                                    | 148,495                            | -   | -   | 145,864              |
| (2)子会社株式      | -                                    | 951,460                            | -   | -   | 663,139              |
| (3)その他        | -                                    | 397,756                            | -   | -   | 379,247              |
| 貸倒引当金         | -                                    | 90,600                             | -   | -   | 95,147               |
| 投資その他の資産合計    | -                                    | 1,407,112                          | -   | -   | 1,093,105            |
| 固定資産合計        | -                                    | 4,812,221                          | -   | -   | 4,494,644            |
| 資産合計          | -                                    | 9,213,104                          | -   | -   | 8,535,614            |

(単位：千円、%)

| 科 目                 | 前年同四半期<br>(平成 16 年 3 月期<br>第 1 四半期末) | 当四半期<br>(平成 17 年 3 月期<br>第 1 四半期末) | 増 減 |     | (参考)<br>平成 16 年 3 月期 |
|---------------------|--------------------------------------|------------------------------------|-----|-----|----------------------|
|                     | 金 額                                  | 金 額                                | 金 額 | 増減率 | 金 額                  |
| <b>(負債の部)</b>       |                                      |                                    |     |     |                      |
| <b>流動負債</b>         |                                      |                                    |     |     |                      |
| 1 支払手形              | -                                    | 164,317                            | -   | -   | 142,503              |
| 2 買掛金               | -                                    | 168,981                            | -   | -   | 128,041              |
| 3 短期借入金             | -                                    | 1,153,670                          | -   | -   | 578,296              |
| 4 未払法人税等            | -                                    | 2,944                              | -   | -   | 58,913               |
| 5 未払消費税等            | -                                    | -                                  | -   | -   | 26,792               |
| 6 賞与引当金             | -                                    | 60,951                             | -   | -   | 119,425              |
| 7 その他               | -                                    | 517,782                            | -   | -   | 136,559              |
| 流動負債合計              | -                                    | 2,068,646                          | -   | -   | 1,190,530            |
| <b>固定負債</b>         |                                      |                                    |     |     |                      |
| 1 長期借入金             | -                                    | 674,027                            | -   | -   | 788,912              |
| 2 退職給付引当金           | -                                    | 57,636                             | -   | -   | 62,248               |
| 3 役員退職金引当金          | -                                    | 45,843                             | -   | -   | 43,878               |
| 4 その他               | -                                    | 53,235                             | -   | -   | 48,329               |
| 固定負債合計              | -                                    | 830,742                            | -   | -   | 943,368              |
| 負債合計                | -                                    | 2,899,389                          | -   | -   | 2,133,899            |
| <b>(資本の部)</b>       |                                      |                                    |     |     |                      |
| <b>資本金</b>          | -                                    | 829,350                            | -   | -   | 829,350              |
| <b>資本剰余金</b>        | -                                    | 1,015,260                          | -   | -   | 1,015,260            |
| <b>利益剰余金</b>        | -                                    | 4,460,806                          | -   | -   | 4,550,106            |
| <b>その他有価証券評価差額金</b> | -                                    | 9,309                              | -   | -   | 8,009                |
| <b>自己株式</b>         | -                                    | 1,011                              | -   | -   | 1,011                |
| 資本合計                | -                                    | 6,313,715                          | -   | -   | 6,401,715            |
| 負債・資本合計             | -                                    | 9,213,104                          | -   | -   | 8,535,614            |

(注)1.記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

- 2.〔添付資料〕として(要約)四半期貸借対照表を今年度より開示しているため、前年同四半期金額及び増減金額、増減率の記載は省略しております。

2.(要約)四半期損益計算書

(単位：千円、%)

| 科 目               | 前年同四半期<br>(平成 16 年 3 月期<br>第 1 四半期) | 当四半期<br>(平成 17 年 3 月期<br>第 1 四半期) | 増 減 |     | (参考)<br>平成 16 年 3 月期 |
|-------------------|-------------------------------------|-----------------------------------|-----|-----|----------------------|
|                   | 金 額                                 | 金 額                               | 金 額 | 増減率 | 金 額                  |
| 売上高               | -                                   | 1,016,710                         | -   | -   | 3,848,439            |
| 売上原価              | -                                   | 735,143                           | -   | -   | 2,912,304            |
| 売上総利益             | -                                   | 281,567                           | -   | -   | 936,135              |
| 販売費及び一般管理費        | -                                   | 229,845                           | -   | -   | 861,695              |
| 営業利益              | -                                   | 51,721                            | -   | -   | 74,439               |
| 営業外収益             | -                                   | 6,605                             | -   | -   | 46,143               |
| 営業外費用             | -                                   | 6,002                             | -   | -   | 23,971               |
| 経常利益              | -                                   | 52,325                            | -   | -   | 96,612               |
| 特別利益              | -                                   | 402                               | -   | -   | 69,312               |
| 特別損失              | -                                   | 1,317                             | -   | -   | 109,952              |
| 税引前四半期(当期)<br>純利益 | -                                   | 51,410                            | -   | -   | 55,972               |
| 法人税、住民税及び事業税      | -                                   | 2,100                             | -   | -   | 74,000               |
| 法人税等調整額           | -                                   | 21,616                            | -   | -   | 36,392               |
| 四半期(当期)純利益        | -                                   | 27,693                            | -   | -   | 18,364               |
| 前期繰越利益            | -                                   | 20,080                            | -   | -   | 48,329               |
| 四半期(当期)末処分<br>利益  | -                                   | 47,774                            | -   | -   | 66,694               |

(注)1.記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

- 2.〔添付資料〕として(要約)四半期損益計算書を今年度より開示しているため、前年同四半期金額及び増減金額、増減率の記載は省略しております。